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TAHUN ANGGARAN 2020

RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib Pelayanan Dasar  13.294.568.000,00  370.298.612.614,20  217.177.752.241,00  153.120.860.373,20 1

Pendidikan  27.000.000,00  140.681.879.526,00  37.976.914.123,00  102.704.965.403,00 1.01

 140.571.693.526,00  37.866.728.123,00  102.704.965.403,00  27.000.000,00 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA1.01 . 1.01.01

 110.186.000,00  110.186.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT   DAERAH1.01 . 4.01.03

Kesehatan  11.146.000.000,00  87.057.305.556,20  59.061.694.594,00  27.995.610.962,20 1.02

 86.699.861.556,20  58.704.250.594,00  27.995.610.962,20  11.146.000.000,00 DINAS KESEHATAN1.02 . 1.02.01

 130.000.000,00  130.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA1.02 . 2.07.01

 113.000.000,00  113.000.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT   DPRD1.02 . 4.01.04

 22.140.000,00  22.140.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN UTARA1.02 . 4.01.08

 31.250.000,00  31.250.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TENGAH1.02 . 4.01.09

 21.144.000,00  21.144.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN SELATAN1.02 . 4.01.10

 39.910.000,00  39.910.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TIMUR1.02 . 4.01.11

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  65.600.000,00  95.876.482.753,00  91.307.508.256,00  4.568.974.497,00 1.03

 68.580.506.053,00  64.011.531.556,00  4.568.974.497,00  65.600.000,00 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN1.03 . 1.03.01

 26.031.548.700,00  26.031.548.700,00  0,00  0,00 DINAS PERUMAHAN RAKYAT,  KAWASAN PEMUKIMAN DAN LINGKUNGAN HIDUP1.03 . 1.04.01

 1.264.428.000,00  1.264.428.000,00  0,00  0,00 BADAN PERENCANAAN,PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH1.03 . 4.03.01

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  2.050.968.000,00  12.131.046.447,00  6.253.660.800,00  5.877.385.647,00 1.04

 12.131.046.447,00  6.253.660.800,00  5.877.385.647,00  2.050.968.000,00 DINAS PERUMAHAN RAKYAT,  KAWASAN PEMUKIMAN DAN LINGKUNGAN HIDUP1.04 . 1.04.01

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  5.000.000,00  28.484.378.837,00  19.087.364.302,00  9.397.014.535,00 1.05

 3.287.074.916,00  2.183.578.000,00  1.103.496.916,00  0,00 KANTOR KESBANG POL1.05 . 1.05.01

 15.712.952.726,00  10.333.730.000,00  5.379.222.726,00  5.000.000,00 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN PEMADAM KEBAKARAN1.05 . 1.05.02

 7.332.698.795,00  4.418.403.902,00  2.914.294.893,00  0,00 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH1.05 . 1.05.03

 1.647.450.000,00  1.647.450.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT   DAERAH1.05 . 4.01.03

 145.420.000,00  145.420.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN UTARA1.05 . 4.01.08

 90.009.000,00  90.009.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TENGAH1.05 . 4.01.09

 128.660.000,00  128.660.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN SELATAN1.05 . 4.01.10

 140.113.400,00  140.113.400,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TIMUR1.05 . 4.01.11

Sosial  0,00  6.067.519.495,00  3.490.610.166,00  2.576.909.329,00 1.06

Halaman 1 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 6.026.858.095,00  3.449.948.766,00  2.576.909.329,00  0,00 DINAS SOSIAL1.06 . 1.06.01

 9.725.000,00  9.725.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN UTARA1.06 . 4.01.08

 4.752.000,00  4.752.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TENGAH1.06 . 4.01.09

 3.953.000,00  3.953.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN SELATAN1.06 . 4.01.10

 22.231.400,00  22.231.400,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TIMUR1.06 . 4.01.11

Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  9.472.799.222,00  108.755.157.727,00  86.512.051.348,00  22.243.106.379,00 2

Tenaga Kerja  0,00  554.396.050,00  554.396.050,00  0,00 2.01

 554.396.050,00  554.396.050,00  0,00  0,00 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA2.01 . 2.12.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  6.055.533.136,00  3.310.386.650,00  2.745.146.486,00 2.02

 6.055.533.136,00  3.310.386.650,00  2.745.146.486,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA2.02 . 2.02.01

Pertanahan  0,00  16.019.177.600,00  16.019.177.600,00  0,00 2.04

 7.036.322.600,00  7.036.322.600,00  0,00  0,00 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN2.04 . 1.03.01

 8.982.855.000,00  8.982.855.000,00  0,00  0,00 DINAS PERUMAHAN RAKYAT,  KAWASAN PEMUKIMAN DAN LINGKUNGAN HIDUP2.04 . 1.04.01

Lingkungan Hidup  0,00  9.372.969.750,00  9.372.969.750,00  0,00 2.05

 9.372.969.750,00  9.372.969.750,00  0,00  0,00 DINAS PERUMAHAN RAKYAT,  KAWASAN PEMUKIMAN DAN LINGKUNGAN HIDUP2.05 . 1.04.01

Administrasi Kependudukan dan Capil  0,00  4.815.166.718,00  2.197.366.850,00  2.617.799.868,00 2.06

 4.815.166.718,00  2.197.366.850,00  2.617.799.868,00  0,00 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL2.06 . 2.06.01

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  9.520.378.773,00  7.066.209.450,00  2.454.169.323,00 2.07

 8.573.209.773,00  6.119.040.450,00  2.454.169.323,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA2.07 . 2.07.01

 203.066.000,00  203.066.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN UTARA2.07 . 4.01.08

 320.962.000,00  320.962.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TENGAH2.07 . 4.01.09

 237.061.900,00  237.061.900,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN SELATAN2.07 . 4.01.10

 186.079.100,00  186.079.100,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TIMUR2.07 . 4.01.11

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  1.998.884.000,00  1.998.884.000,00  0,00 2.08

 1.998.884.000,00  1.998.884.000,00  0,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA2.08 . 2.02.01

Perhubungan  1.824.799.222,00  13.560.482.935,00  10.112.761.263,00  3.447.721.672,00 2.09

 2.651.480.000,00  2.651.480.000,00  0,00  0,00 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN2.09 . 1.03.01

 10.909.002.935,00  7.461.281.263,00  3.447.721.672,00  1.824.799.222,00 DINAS PERHUBUNGAN2.09 . 2.09.01

Komunikasi dan Informatika  0,00  13.535.113.763,00  11.109.165.150,00  2.425.948.613,00 2.10

 13.065.913.763,00  10.639.965.150,00  2.425.948.613,00  0,00 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA2.10 . 2.10.01

 469.200.000,00  469.200.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT   DPRD2.10 . 4.01.04

Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  1.300.000.000,00  9.098.412.687,00  5.745.028.910,00  3.353.383.777,00 2.11

 9.060.140.587,00  5.706.756.810,00  3.353.383.777,00  1.300.000.000,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH2.11 . 2.11.01

 10.621.500,00  10.621.500,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN UTARA2.11 . 4.01.08

Halaman 2 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 11.526.000,00  11.526.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN SELATAN2.11 . 4.01.10

 16.124.600,00  16.124.600,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TIMUR2.11 . 4.01.11

Penanaman Modal  1.150.000.000,00  4.264.518.389,00  1.829.964.200,00  2.434.554.189,00 2.12

 4.029.193.389,00  1.594.639.200,00  2.434.554.189,00  1.150.000.000,00 DINAS PENANAMAN MODAL, PELAYANAN TERPADU SATU PINTU DAN TENAGA KERJA2.12 . 2.12.01

 112.385.000,00  112.385.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT   DAERAH2.12 . 4.01.03

 122.940.000,00  122.940.000,00  0,00  0,00 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, DAN PENDAPATAN DAERAH2.12 . 4.04.05

Kepemudaan dan Olah Raga  0,00  8.322.262.500,00  8.322.262.500,00  0,00 2.13

 5.286.210.000,00  5.286.210.000,00  0,00  0,00 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA2.13 . 1.01.01

 2.986.052.500,00  2.986.052.500,00  0,00  0,00 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN2.13 . 1.03.01

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN2.13 . 2.16.01

Statistik  0,00  90.120.000,00  90.120.000,00  0,00 2.14

 90.120.000,00  90.120.000,00  0,00  0,00 DINAS PERTANIAN, PANGAN DAN PERIKANAN2.14 . 3.03.01

Kebudayaan  5.198.000.000,00  11.027.591.426,00  8.263.208.975,00  2.764.382.451,00 2.16

 250.000.000,00  250.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA2.16 . 2.07.01

 10.243.261.626,00  7.478.879.175,00  2.764.382.451,00  5.198.000.000,00 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN2.16 . 2.16.01

 352.080.000,00  352.080.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TENGAH2.16 . 4.01.09

 74.900.000,00  74.900.000,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN SELATAN2.16 . 4.01.10

 107.349.800,00  107.349.800,00  0,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TIMUR2.16 . 4.01.11

Kearsipan  0,00  520.150.000,00  520.150.000,00  0,00 2.18

 520.150.000,00  520.150.000,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT   DAERAH2.18 . 4.01.03

Urusan Pilihan  574.212.000,00  35.387.955.863,00  27.386.431.918,00  8.001.523.945,00 3

Kelautan dan Perikanan  0,00  4.721.394.250,00  4.721.394.250,00  0,00 3.01

 4.721.394.250,00  4.721.394.250,00  0,00  0,00 DINAS PERTANIAN, PANGAN DAN PERIKANAN3.01 . 3.03.01

Pariwisata  0,00  8.715.505.000,00  8.715.505.000,00  0,00 3.02

 1.562.431.000,00  1.562.431.000,00  0,00  0,00 DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG DAN PERTANAHAN3.02 . 1.03.01

 7.153.074.000,00  7.153.074.000,00  0,00  0,00 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN3.02 . 2.16.01

Pertanian  574.212.000,00  17.033.560.213,00  9.032.036.268,00  8.001.523.945,00 3.03

 17.033.560.213,00  9.032.036.268,00  8.001.523.945,00  574.212.000,00 DINAS PERTANIAN, PANGAN DAN PERIKANAN3.03 . 3.03.01

Perdagangan  0,00  3.238.126.400,00  3.238.126.400,00  0,00 3.06

 3.238.126.400,00  3.238.126.400,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH3.06 . 2.11.01

Perindustrian  0,00  1.679.370.000,00  1.679.370.000,00  0,00 3.07

 250.000.000,00  250.000.000,00  0,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA3.07 . 2.07.01

 1.429.370.000,00  1.429.370.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH3.07 . 2.11.01

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  702.732.006.673,00  266.525.721.611,80  96.140.325.867,00  170.385.395.744,80 4

Halaman 3 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Administrasi Pemerintahan  61.421.000,00  96.032.755.849,00  62.390.409.700,00  33.642.346.149,00 4.01

 0,00  0,00  0,00  0,00 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH4.01 . 4.01.01

 476.992.349,00  0,00  476.992.349,00  0,00 KEPALA DAERAH DAN WAKIL KEPALA DAERAH4.01 . 4.01.02

 31.434.644.966,00  23.238.531.900,00  8.196.113.066,00  61.421.000,00 SEKRETARIAT   DAERAH4.01 . 4.01.03

 27.834.390.735,00  18.409.028.000,00  9.425.362.735,00  0,00 SEKRETARIAT   DPRD4.01 . 4.01.04

 3.413.646.756,00  873.932.500,00  2.539.714.256,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN UTARA4.01 . 4.01.08

 25.317.709.406,00  18.315.450.000,00  7.002.259.406,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TENGAH4.01 . 4.01.09

 4.020.095.002,00  790.573.000,00  3.229.522.002,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN SELATAN4.01 . 4.01.10

 3.535.276.635,00  762.894.300,00  2.772.382.335,00  0,00 KECAMATAN PARIAMAN TIMUR4.01 . 4.01.11

Pengawasan  0,00  12.157.133.948,00  6.830.100.000,00  5.327.033.948,00 4.02

 12.157.133.948,00  6.830.100.000,00  5.327.033.948,00  0,00 INSPEKTORAT4.02 . 4.02.01

Perencanaan  0,00  12.169.474.450,00  9.137.794.200,00  3.031.680.250,00 4.03

 0,00  0,00  0,00  0,00 DINAS PERUMAHAN RAKYAT,  KAWASAN PEMUKIMAN DAN LINGKUNGAN HIDUP4.03 . 1.04.01

 107.800.000,00  107.800.000,00  0,00  0,00 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN DAN KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH4.03 . 2.11.01

 28.095.000,00  28.095.000,00  0,00  0,00 DINAS PERTANIAN, PANGAN DAN PERIKANAN4.03 . 3.03.01

 758.780.200,00  758.780.200,00  0,00  0,00 SEKRETARIAT   DAERAH4.03 . 4.01.03

 11.274.799.250,00  8.243.119.000,00  3.031.680.250,00  0,00 BADAN PERENCANAAN,PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH4.03 . 4.03.01

Keuangan  702.670.585.673,00  134.882.269.654,80  10.809.618.267,00  124.072.651.387,80 4.04

 14.848.000,00  14.848.000,00  0,00  0,00 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA4.04 . 2.07.01

 134.867.421.654,80  10.794.770.267,00  124.072.651.387,80  702.670.585.673,00 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, DAN PENDAPATAN DAERAH4.04 . 4.04.05

Kepegawaian  0,00  11.284.087.710,00  6.972.403.700,00  4.311.684.010,00 4.05

 55.580.000,00  55.580.000,00  0,00  0,00 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA4.05 . 1.01.01

 66.881.700,00  66.881.700,00  0,00  0,00 DINAS KESEHATAN4.05 . 1.02.01

 11.161.626.010,00  6.849.942.000,00  4.311.684.010,00  0,00 BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA4.05 . 4.05.07

 726.073.585.895,00  353.750.886.442,00  427.216.561.374,00  780.967.447.816,00 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (54.893.861.921,00)

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  64.893.861.921,00  54.893.861.921,00  10.000.000.000,00 4

Keuangan  64.893.861.921,00  54.893.861.921,00  10.000.000.000,00 4.04

 54.893.861.921,00  10.000.000.000,00  64.893.861.921,00 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, DAN PENDAPATAN DAERAH4.04 . 4.04.05

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 
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GENIUS UMAR

WALIKOTA PARIAMAN

PARIAMAN, 27 December 2019
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